

# Id:0471B0AC29C0CE77



ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO CNPJ: 06.772.859/0001-03

> AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO № 001/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRASNPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES. (COLETA CONVENCIONAL) NO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, conforme Projeto Básico anexo I da Tomada de Preço, modalidade de licitação: Tomada de Preço, tipo da licitação: MENOR PREÇO GLOBAL, data do recebimento e abertura da documentação e propostas: 28/02/2023 as 08h30min, LOCAL: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI - Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 10 de fevereiro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Presidente.

# Id:030E6B33CC36CE78



ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO CNPJ: 06.772.859/0001-03

> AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para AMPLIAÇÃO E REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES DO BAIRRO SANTO ANTÔNIO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, conforme Projeto Básico anexo I da Tomada de Preço. modalidade de licitação: Tomada de Preço, tipo da licitação: MENOR PREÇO GLOBAL, data do recebimento e abertura da documentação e propostas: 01/03/2023 as 08h30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI – Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30%, VAAT, ISS E OUTROS RECURSOS, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 10 de fevereiro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Presidente.

## Id:01AB25BB6EACC6E9



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNP: 07.967.494/0001-27



PORTARIA SEMED № 005/2023, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO – PI, ESTADO DO PIAUÍ, dispõe sobre nomeação de membros da Comissão Provisória de licitações da chamada pública da agricultura familiar.

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato - PI, Sr.\* CARMELITA DE CASTRO SILVA, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Art. 64, VI, da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO, a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, determina que no mínimo 30% do valor repassado a estados, municípios e Distrito Federal pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) deve ser utilizado na compra de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações.

CONSIDERANDO, a resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pelo Resolução CD/FNDE nº 04 de 02 de abril de 2015), que dispõe sobre a aquisição de gêneros alimenticios diversificados, sazonais, produzidos em âmbito do PNAE.

CONSIDERANDO, o apoio ao desenvolvimento sustentável, com incentivos para a aquisição de gêneros alimentícios diversificados, sazonais, produzidos em âmbito local e pela agricultura familiar.

CONSIDERANDO, o emprego de alimentação saudável e adequada, compreendendo o uso de alimentos variados, seguros, que respeitem a cultura, as tradições e os hábitos.

CONSIDERANDO, a importância da chamada pública para a compra de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar.

#### RESOLVE:

Art. 1º, Nomear os membros da Comissão Provisória de Licitação da chamada pública da Agricultura Familiar conforme disposição abaixo.

- I Presidente: Rita de Cassia Paiva Souza Ribeiro, inscrita no CPF: 851.702.083-91;
- II Membros: Jucineide Chagas de Sousa, inscrita no CPF: 766.779.153-87; Maria Cristiane de Castro Negreiros, inscrita no CPF: 254.763.588-70; Linna Maria da Silva Santos, inscrita no CPF: 034.828.813-16; Ana Gesilda Lima Negreiros, inscrita no CPF: 050.065.563-40.

Art. 2º, Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. A presente portaria surtirá seus efeitos a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 20 de janeiro de 2023.

Naiter Gonçalves de Casto

Secretária Municipal de Educação de São Raimundo Nonato - Pl

# ld:1252675FD124C4F7



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO GABINETE DA PREFEITA CNPJ: 06.772.859/0001-03



## PORTARIA Nº 009/2023, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, ESTADO DO PIAUÍ, dispõe sobre exoneração de servidor em cargo comissionado e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato – PI, Sr.\* CARMELITA DE CASTRO SILVA, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Art. 64, VI, da Lei Orgânica Municipal.

## RESOLVE:

Art. 1º, Exonerar a Sr. º MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE COSTA, com CPF: 535.595.173-20 e RG: 1328921 – SSP/PI, do cargo em comissão de COORDENADOR, junto à Secretaria Municipal de Educação de São Raimundo Nonato – PI.

Art. 2º, Revoga-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023.

> REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 08 de fevereiro de 2023.

CARMELITA DE OPENSIONE CONTROL CONTROL

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais